
         

UCHWAŁA Nr XL/217/2021 

Rady Miejskiej  w Ostródzie 

z dnia 23.02.2021r.      

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu istniejących 

dróg gminnych  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zmianami), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami), po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Ostródzie, Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 
następuje: 
 

 § 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowane na terenie miasta Ostróda 
wyszczególnione w Załączniku Nr 1 do uchwały. 
 
 § 2.  Przebieg dróg gminnych, o których mowa w § 1. określony jest na mapach 
stanowiących Załącznik Nr 2, 3, 4, 5 do niniejszej uchwały.   
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu 

istniejących dróg gminnych  

 

 

 Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. z 

2020 poz. 470) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg 

gminnych, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej 

drogi.  

 W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publicznych jest droga zaliczona na 

podstawie  tej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej 

przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych 

przepisach szczególnych. Drogi ulice Jana Kozietulskiego, ul. Szwoleżerów, Romualda 

Traugutta, 1 Dywizji, ul. Paderewskiego, ul. Marii Zientary – Malewskiej  spełniają wymogi 

art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. nr 2020 poz. 

470 ze zmianami).  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 


